
 
شادی و نشاط فردی و اجتماعی برای 
ســلامت روان آدمی ضرورت دارد. ايجاد 
نشــاط اجتماعی زمينة رشد رضايت از 
زندگی و ســلامت روانی و رفتاری افراد 
جامعه را فراهم می آورد. ايجاد نشاط و به 
دنبال آن گسترش فعاليت های سازنده در 
زندگی فردی و اجتماعی انسان ها بسيار 
اهميت دارد. اگر شــادکامی اجتماعی را 
حاصل شادی های افراد جامعه بدانيم، به 
اين باور می رسيم که افسردگی های افراد 
نيز در افسردگی جامعه مؤثر است. پس 
بايد عوامل مؤثر در ارتقای شــادی های 
افراد را بشناســيم و برای گسترش آن ها 
در جامعــه تلاش کنيم. موضوع نشــاط 
اجتماعی مهم اســت؛ چرا که توفيق هر 
جمع و جامعه ای به نيروهايی بســتگی 
دارد که خود را قبول دارند، خوشحال اند 
و به  دور از سســتی و افسردگی روزگار 
می گذرانند. برنامه ريزی برای هر جامعه 
نيازمند شناخت وضعيت نشاط اجتماعی 
اســت. از جمله مزايای افزايش نشاط در 

جامعه، کاهش آسيب های اجتماعی، رشد 
فضايل اخلاقــی و پايبندی به اخلاقيات 
می باشد که در اين صورت، ميزان رضايت 
از زندگی به صورت ذهنی و عينی بيشتر 
می شــود. هر شــيوة  زندگی يک نظام 
فرهنگی است که در هر زمينه ای الگوهای 
از پيــش تعيين شــده ای دارد. بنابراين 
براساس شيوه های متفاوت زندگی، نشاط 
و شــادمانی هم دارای معناهای متفاوتی 
اســت. نبود نشــاط اجتماعی در ميان 
جوانان، افسردگی و ســرخوردگی را به 
همراه دارد. برای شــاد بودن بايد مؤلفة 
اميــد به زندگــی را افزايــش داد؛ چون 
اميد به زندگی و شاد بودن باعث کاهش 
آســيب های اجتماعی از جمله اعتياد و 
تحرک  شــادکامی،  می شود.  خودکشی 
فيزيکی را افزايش می دهد و شــکوفايی 
ظرفيت های جديد در جامعه را به دنبال 
دارد. برقراری روابط اجتماعی به شــکل 
گسترده، گسترش مشارکت های مردمی 
و هدفمندی جامعه از آثار نشاط اجتماعی 

است. 

       
 

اســتندآپ کمدی هنری اســت که از 
طريق بيان موضوعات اجتماعی به شکل 
طنز باعث خنديدن و شــادی و نشــاط 
اجتماعی می شــود. در اين هنر، انتقال 
مضاميــن از طريق بازگويــی خاطرات، 
داســتان  گويی،  اجتماعــی،  طنزهــای 
لطيفــه و شــوخی های کوتــاه و گذرا و 
تماشاگران  جمع  که  بداهه ســازی هايی 
می گيرد.  صورت  باشــند،  آن ها  پذيرای 
و  مسائل  سرنوشــت  معمولاً  اجراکننده 
معضلاتی را که به طور بسيار مهم و جدی 
اجتماع کلی را درگير خود ساخته اند، به 
چالش می کشــد؛ به اين اميد که باعث 
شــگفتی و خندة تماشــاگران شــود و 
مشــکلات اجتماع را با لبخند به آرامش 
تبديل کند. همراه شدن آوازها، ترانه های 
محلی و واگويی داســتا ن ها، خاطره ها و 
لطيفه هــای کوتاه همراه بــا اجرای طنز 
می تواند نشاط اجتماعی دانش آموزان را 
افزايش دهد. مجــری اين گونه برنامه ها 
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بايد از قــدرت بداهه پردازی زيادی نيز برخوردار باشــد تــا بتواند از 
رخداد های لحظه ای نيز برای خنداندن حاضرين استفاده کند. با توجه 
بــه اينکه دانش آموزان مدارس به خاطر قــرار گرفتن در دوره انتقالی 
نوجوانی دچار استرس های شديدی هستند، اجرای چنين برنامه هايی 
می تواند موجی از شــور و هيجان و شــادی را در ميان آنان برانگيزد و 
با ايجاد هيجان مثبت باعث تخلية هيجانی و تقويت حالت های روانی 
مثبت در آن ها شود. از اين رو، عملی کردن اين طرح ضرورت می يابد. 

     
 ايجاد نشاط و شادابی در دانش آموزان؛

 شناسايی و پرورش اســتعداد های طنز نويسی و اجرای استند آپ 
کمدی در دانش آموزان؛ 

 اســتفاده از طنز مبتنــی بر فرهنگ بومی بــرای ايجاد تغيير در 
رفتارهای اجتماعی دانش آموزان؛ 

 افزايش سلامت اجتماعی از طريق ايجاد نشاط اجتماعی. 

  
کليــة نوجوانان و جوانان در مدارس ابتدايی و متوســطة اول و دوم 
مخاطبان اين طرح به حســاب می آيند. البته ايجاد نشــاط اجتماعی 
برای همه لازم اســت ولی برای گروه های ســنی کودک و نوجوان که 
حساسيت شان به مراتب بيشتر از جمعيت عادی است، ضروری تر به نظر 

می رسد.

      
از موضوعاتی چون مقايســه بين تفاوت های زنــان و مردان، فقرا و 
ثروتمندان، سنت گراها و مدرنيست ها، شهری ها و روستايی ها، برگزاری 
مناظره بين کودکی و بزرگسالی و ...، موضوعات اجتماعی نظير اعتياد، 
طلاق، اختلافات زناشويی، اشرافی گری، فرهنگ  شهرنشينی، فرهنگ 
آپارتمان نشــينی و ... بيان خاطرات، لطيفه ها و ضرب المثل ها، اجرای 
آواز ها و رقص های محلی و ... می توان برای اجرای اســتند آپ کمدی 
اســتفاده کرد. محتوای مطالب توسط مجری اســتند آپ کمدی و يا 
نويسندة برنامة طنز تهيه می شود. لازم است گروهی از متخصصان بر 
محتوای تهيه شده نظارت داشته باشند و مطمئن شوند که به اقوام و 

اشخاص توهين نشده است و مشکلات حاشيه ای ايجاد نخواهد کرد. 
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